ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO

ATO N. 2.422/16

RESULTADO FINAL DA TERCEIRA FASE  E CONVOCAÇÃO PARA A QUARTA FASE DO CONCURSO AO CFSd BM 2017 CANDIDATOS
COM LIMINAR JUDICIAL

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital n. 3/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFSd BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de
Minas Gerais – DOEMG n. 205, de 04nov15, bem como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE:

1 - DIVULGAR que não houve recurso referente à terceira fase do concurso ao CFSd BM 2017 dos candidatos com liminar judicial:

2 - HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado final da terceira fase do concurso ao CFSd BM 2017 dos candidatos com liminar judicial:

COMBATENTE FEMININO

Nome
2400m Barra/Flexão Shuttle Run Abdominal Nota

Final Tempo Pts Qtd Pts 1ªTent 2ªTent Pts Qtd Pts

DANIELLE DOS SANTOS FREITAS  13’06” 2,30 29 2,40 11”15 10”94 2,10 61 2,50 9,30

COMBATENTE MASCULINO

JUAREZ DOS REIS GUIMARÃES JÚNIOR 11’01” 2,20 06 2,10 10”06 9”71 2,30 57 2,50 9,10

RODOLFO CARVALHO NEIVA 12’02” 2,10 11 2,50 9”41 10”53 2,40 47 2,50 9,50

TIAGO FRANÇA LIMA 10'50'' 2,20 10 2,50 9''44 9''57 2,40 45 2,40 9,50

DANIEL LUCAS BRAGA 11'51'' 2,10 7 2,20 10''93 10''47 2,20 38 2,30 8,80

GUILHERME ANDRADE BALIZA 9'10'' 2,40 12 2,50 9''19 9''50 2,40 68 2,50 9,80

ESPECIALISTA TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES

PEDRO HENRIQUE ZENATELLI COUTINHO 10'09'' 2,30 9 2,40 10''06 9''44 2,40 56 2,50 9,60

3 - CLASSIFICAR os candidatos com liminares judiciais após terceira fase do CFSd BM 2017, conforme tabela abaixo:

Liminar Judicial Feminino

Class Nome Nasc. 1ª fase 3ª fase Final

*** DANIELLE DOS SANTOS FREITAS 24/07/1994 16,3 9,30 25,6

Liminar Judicial Masculino

*** DANIEL LUCAS BRAGA 21/05/1987 17,9 8,80 26,7

*** GUILHERME ANDRADE BALIZA 01/02/1988 16,6 9,80 26,4

*** RODOLFO CARVALHO NEIVA 27/04/1992 16,6 9,50 26,1

*** JUAREZ DOS REIS GUIMARÃES JÚNIOR 01/02/1994 17,0 9,10 26,1

*** TIAGO FRANÇA LIMA 17/03/1992 15,4 9,50 24,9

Liminar Judicial Especialista Técnico em Telecomunicações

*** PEDRO HENRIQUE ZENATELLI COUTINHO 20/03/1990 12,0 9,60 21,6

4 - CONVOCAR os candidatos com liminar judicial relacionados abaixo, para a quarta fase do concurso, devendo se apresentar no seguinte
local/data/hora para a quarta fase:

Perfilarh Eireli.
Rua Niquelina, 72, loja 02,

Bairro Santa Efigênia,
Belo Horizonte, Minas

Gerais.

DIA 16/11 – 7h30Min00Seg

Nome:

NATHÁLIA CARVALHO GONTIJO

DANIELLE DOS SANTOS FREITAS

DANIEL LUCAS BRAGA

GUILHERME ANDRADE BALIZA

RODOLFO CARVALHO NEIVA

JUAREZ DOS REIS GUIMARÃES JÚNIOR

ADRIANO ANTUNES DE SOUZA

GUILHERME RABELO CABECEIRA

JEDIAEL JHONATA DO AMARAL TADINI

ROBERTO NOGUEIRA CURI

TIAGO FRANÇA LIMA

PEDRO HENRIQUE ZENATELLI COUTINHO

Belo Horizonte, 10 de novembro de 2016.

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, CORONEL BM
COMANDANTE DA ABM